To the third he knoweth nothing, To the fourth he knoweth not whether Macgilpatricke was tenaunt to the busshopp or not, but certayne he is he delyuered the key to the said Richard and his assocyates as in right of the busshoppe. William Gerrard canc'. Sir John Neyle, chauncellor of Saynt Kennyes, of thadge of threscore ten yeares or thear abowtes, sworne and examined, to the first interrogatory he saieth that he did knowe the place befor the castell was buylt and herd say the same did belonge to the busshoppe, To the second he can say no outhewise then he haith said, To the thirde he saith that the busshopps booke doeth contayne the quantitie of the landes and more he knoweth not, To the fourth he saith that one Richard Roeth archdeacon of Ossory, lyeing vpon his death bedd abowte twoe yeares past, being in talke with this examine touching the said castell, told this examine he had often tymes ben with the busshopp his maister, Miles Baron, at the said Dorrowe, and at ther being ther Macgilpatricke delyuered to the said busshopp the keis of the said castell as oft as he would call for them. Sir John Neyle Chauncellor. William Gerrard canc'. Nos autem tenores omnium et singulorum premissorum ad requisicionem precharissimi consanguinei nostri Thome Comitis Ormond' et Ossorie duximus exemplificandos per presentes. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste predilecto et fideli consiliario nostro Henrico Sydney, preclari ordinis nostri garterii milite, domino presidenti consilii nostri marchiarum nostrarum Wallie, vno de privato consilio nostro in regno nostro Anglie, Ac deputato nostro generali regni nostri Hibernie, Apud Dublin XXVII^o die Julii anno regni nostri decimonono. White.

In dorso: Exemplification of diuers evidences concerning the manor of Dorrowe.

Great Seal of Q. Elizabeth, somewhat rubbed, and a piece broken off.

Parchment, 2 sheets, each 565 × 400 mm.

B37a. [134a].—Inspeximus by the Sovereign and Council of Kilkenny, of a grant, dated 15 July, 1432, of two islands, made by James Butler, Earl of Ormond, to the Vicars of the Common Hall, St. Canice's, Kilkenny. 12 December, 1589.

Thomas Raghtor Superior ville Kilkennie et ceteri de concilio eiusdem ville quorum nomina presentibus subscribuntur Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Salutem. Inspeximus quandam cartam confirmationis ac relaxationis per dominum Jacobum Butler Comitem Ormonie vicariis collegii Communis Aule Ecclesiae Cathedralis Sancti Kanici Kilkennie et eorum successoribus factam in pergameno scriptam sigillo armorum eiusdem Comitis sigillatam non vitiatam nec rasatam cuius tenor sequitur in hec verba. Vniuersis has litteras visuris vel audituris Jacobus le Butler Comes Ormonie salutem in Domino. Noueritis me remisisse dedisse et omnino imperpetuum pro me heredibus et assignatis meis quietum clamasse vicariis Collegii communis aule ecclesie Cathedralis Sancti Kanici Kilkennie et eorum successoribus totum ius meum et clameum et omnem accionem que vel quam habeo vel habui seu amodo aliquo modo habere potero in duabus Insulis que vocatur Mertoun is Ilands que iacent in longitudine ex apposito molendinorum lapideorum domini quondam le Spenser ex vna parte vsque ad pratum Superioris et communitatis ville Kilkenie ex altera parte, in latitudine vero iacent inter pratum Margarete Bristoll ex vna parte et magnam aquam que vocatur le Noyre ex altera parte : Habendum et tenendum predictas insulas prefatis vicariis et eorum successoribus imperpetuum. Ita quod nec ego predictus Jacobus nec heredes mei vel assignati nec aliquis alius nomine nostro aliquod ius vel clameum seu accionem in predictis Insulis cum omnibus suis pertinentiis clamare exigere seu vindicare poterimus de cetero in futurum, sed ab omni accione nostra et clameo simus penitus exclusi per presentes. In cuius rei testimonium presentibus Sigillum meum apposui. Datum Kilkennie quintodecimo die mensis Julii anno regni regis Henrici sexti decimo, et anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo secundo. Nos autem predicti Superior et alii de concilio predicto predictam cartam ad instantiam Johannis Archer filii Williellimi de Kilkenia predicta mercatoris ad perpetuam rei memoriam duximus exemplificandum. In cuius rei testimonium Sigillum officii Superioratus eiusdem ville presentibus apponi fecimus. Dat' apud Kilkeniam XII^{do} die mensis Decembris anno domini millesimo quingentesimo octogesimo nono.

[Signed] Thomas Raghtor Soueraigne. Edward Payton.
Thomas Archer. Geoffrey Rothe.

In dorso: Mortons Ilands granted to the Viccars Choralls of Kilkenny.

Seal of the Sovereign of Kilkenny, in good (not perfect) condition.

Parchment, 360 × 218 mm.

B38. [135].—Lease by Patrick Fitzgerald, chaplain of St. Catherine's, Callan, to Thomas Merry alias Holeghane of property in Callan. 10 April, 1595.

Sciant presentes et futuri quod ego Patricius fitz Geralde cantor siue capellanus capelle Sancte Katherine ville de Callan in comitatu Kilkennie, de concensu assensu et mera voluntate Superioris ville de Callan predicte ac eiusdem Superioris parium de eadem villa de Callan, habito prius solemnī tractatu et matura deliberacione, ac pro certa summa pecunie mihi prefato cantori siue capellano per Thomam Merry alias Hologhane de Callan predicti burgensem pre manibus soluta, et in vtilitatem capelle predicte conuersa, et pro aliis bonis honestis et legitimis considerationibus et causis pro evidenti vtilitate et vrgenti necessitate eiusdem capelle me moventibus, de concensu et assensu predicto, Dedi concessi et hac presenti carta mea indentata confirmaui predicto Thome Merry alias Holeghanē vnum thoftum siue mesuagium cum gardino sibi anexo in strata occidentali dicte ville de Callan, et vnam particulam curtulagiam cum gardino sibi anexo in Kenlestrete dicte ville Callan, quod quidem mesuagium sive thoftum cum gardino suo anexo iacent in longitudine a strata regia dicte ville in parte boriali vsque ad le parsons Ins in parte australi, et in latitudine a terra Petri Mylot in parte occidentali vsque ad terram Izabelle Anell et Henrico Forstall in parte orientali, et dictam particulam curtulagiam (*sic*) cum gardino sibi anexo iacent in longitudine a terra Gulielmi fitz Derby ex parte occidentali vsque ad communem fossam dicte ville in parte orientali, et in latitudine iacent a terra dicti Thome Merry in parte australi vsque ad communem fossam in parte boriali, Nec non reuercionem et reditus predictorum mesuagii et gardini et dictus curtulag' (*sic*) cum gardino et crofto et cuiuslibet inde parcella cum pertinenciis: Habendum et tenendum predictum thoftum siue mesuagium cum gardino sibi anexo et dictam particulam

curtulagiam cum gardino sibi annexo cum eorum pertinentiis ac reuercionem et reditus eorundem et cuiuslibet inde parcelle cum pertinentiis prefato Thoma Merry alias Holeghane heredibus et assignatis suis imperpetuum de capitalibus dominis feodi illius per seruicia inde debita et de iure consueta: Redendo inde annuatim idem Thomas heredes et assignati sui mihi prefato cantori siue capellano et successoribus meis cantoribus siue capellanis capelle predictæ sex solidos bone et legalis monete Hibernie ad festa Sancti Michaelis Archangeli et Pasche per equales portiones. Et si contingat reditum predictum aretro fore in parte vel in toto ad aliquod festum festorum predictorum in quibus vt prefertur solui debeat, tunc et tocies bene liceat mihi prefato [*etc. as before . . .*] predictæ in dictum thoftum siue messuagium cum gardino sibi annexo et in dictam particulam curtulag' cum gardino sibi annexo cum eorum pertinentiis intrare et ibidem distringere, distractionesque ibidem inventas nobiscum asportare ducere capere efugare et penes nos continere, donec de reditu predicto et de arreragiis eiusdem si que fuerint nobis plenarie satisfactum fuerit et persolutum. Et ego predictus [*etc., clause of warranty*]. Et vltcrius sciant me prefatum cantorem siue capellanum de consensu et assensu predicto fecisse ordinasse constituisse deputasse et in loco meo posuisse dilectum mihi in Christo Jacobum Heden de Callan predict' burgensem meum verum et legitimum atturnatum ad intrandum et possessionem capiendam pro me vice et nomine meo de et in predicto thofto siue messuagio cum gardino sibi annexo, et in dictam particulam curtulagiam et gardino sibi annexo cum eorum pertinentiis, et post huiusmodi possessionem sic inde captam et habitam, de inde pro me vice et nomine meo plenam et pacificam possessionem et seisinam inde prefato Thome Merry alias Holeghan deliberandam secundum vim formam et efectum huius presentis carte mee indentate inde ei confecte: Ratum et gratum habentem et habiturum totum et quicquid predictus atturnatus meus fecerit in premissis per presentes. In cuius rei testimonium huic parti huius presentis carte mee indentate penes predictum Thomam remanenti Sigillum meum aposui. Ac predicti superior et consilium predictæ ville de Callan Sigillum suum videlicet Sigillum commune superioris et burgensium ville de Callan predictæ aponi fecerunt. Dat' X^o Aprilis anno regni regine Elizabethæ XXXVII^o et anno domini 1595.